

国民经济核算

国民经济核算

指标名称	1-9月 (万元)	增速(%) (可比价)
地区生产总值	4155546	7.1
第一产业	474535	2.4
第二产业	1794683	7.4
工业	805960	6.5
#规上工业	497411	7.0
建筑业	988723	8.2
第三产业	1886328	8.1
批发和零售业	401561	6.6
交通邮政仓储业	112879	7.2
住宿和餐饮业	82798	7.6
金融业	186637	7.1
房地产业	80064	-3.4
其他服务业	1013490	10.2
农林牧渔服务业	8899	13.1

续 表**产业结构比重**

指 标 名 称	1-9 月 (%)	上年同期 (%)	同比提高 (±百分点)
地区生产总值	100	100	—
第一产业	11.4	11.9	-0.5
第二产业	43.2	43.6	-0.4
工业	19.4	20.2	-0.8
建筑业	23.8	23.4	0.4
第三产业	45.4	44.5	0.9
批发和零售业	9.7	9.7	0
交通邮政仓储业	2.7	2.7	0
住宿和餐饮业	2.0	2.0	0
金融业	4.5	4.6	-0.1
房地产业	1.9	2.2	-0.3
其他服务业	24.4	23.1	1.3
农林牧渔服务业	0.2	0.2	0

续 表

产业贡献及拉动

指 标 名 称	贡献率	拉动力
	1—9 月 (%)	1—9 月 (%)
地区生产总值	100	7.1
第一产业	4.2	0.3
第二产业	46.3	3.3
工业	18.8	1.3
建筑业	27.5	2.0
第三产业	49.5	3.5
批发和零售业	8.6	0.6
交通邮政仓储业	2.2	0.2
住宿和餐饮业	2.2	0.2
金融业	4.5	0.3
房地产业	-1.1	-0.1
其他服务业	32.7	2.3
农林牧渔服务业	0.4	0

农 业

主要农产品产量

指 标 名 称	单 位	1-9 月	增 速(%)
全年粮食产量	吨	414206	1.0
#稻谷	吨	224315	0.9
玉米	吨	64532	1.6
豆类	吨	34387	0.8
#大豆	吨	22909	1.4
薯类	吨	71565	1.1
油菜籽	吨	30344	3.2
生猪出栏	头	470995	-9.1
生猪存栏	头	381439	-10.1
#能繁母猪	头	35394	-10.0
羊出栏	只	43899	-25.7
牛出栏	头	12498	-1.3
家禽出栏	万只	273.37	-17.8
禽蛋产量	吨	15032	-13.2
水产品产量	吨	16161	4.3
蔬菜总产量	吨	300250	3.3
水果产量	吨	511949	8.9
#柑橘	吨	416237	9.2

工业

规模以上工业企业产值及能耗

指标名称	单位	1-9月	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
工业总产值(现价)	万元	1661479	3.3	-4.1	100
1. 按轻重工业划分					
轻工业	万元	684829	-3.1	-13.5	41.2
重工业	万元	976650	8.3	3.2	58.8
2. 按聚集度划分					
园区	万元	1584753	3.9	-5.3	95.4
其他	万元	76726	-7.4	-0.6	4.6
3. 按产业划分					
化学药	万元	418570	-7.0	—	25.2
新能源材料	万元	294661	1.9	—	17.7
智能制造装备	万元	270502	23.6	—	16.3
装配式建筑部 品部件	万元	220991	-5.9	—	13.3
粮油加工	万元	90470	-8.0	—	5.4
果蔬加工	万元	58536	0.8	—	3.5
其 他	万元	307749	18.8	—	18.6
#战略性新兴产业	万元	778369	-2.0	-7.2	46.8
#高新技术产业	万元	771473	-2.2	-11.2	46.4
#高技术制造业	万元	927738	1.8	-6.0	55.8
工业销售产值	万元	1636752	5.9	-1.8	—
#出口交货值	万元	14054	26.5	13.9	—
综合能源消耗量	万吨 标煤	44.16	-5.1	6.3	—

续 表

规模以上工业经济效益

指 标 名 称	单 位	1-9 月	增 速 (%)	同 比 提 高 (±百分点)
企业单位数	个	89	4.7	7.0
#可报表单位数	个	83	6.4	6.4
#亏损企业	个	11	0	—
亏损面	%	12.3	—	-0.6
营业收入	万元	1632994	15.3	9.3
营业成本	万元	1407844	17.0	8.6
利润总额	万元	115798	8.2	27.0
应收账款	万元	188634	0.7	-20.7
存货	万元	200594	15.8	19.8
#产成品	万元	144418	22.7	27.4

全县用电量

指 标 名 称	单 位	1-9 月	增 速 (%)	同 比 提 高 (±百分点)
全社会用电量	万千瓦时	147014	26.8	32.7
#工业用电量	万千瓦时	79793	31.3	37.5

注：企业单位数 89 个包括一套表平台法人企业 87 个和电力、页岩气分劈数据的 2 个产业单位。

建筑与房地产

在本县注册资质以上建筑企业总产值

指标名称	单位	1-9月	增速(%)	同比提高
建筑业总产值	万元	1505500	10.4	-1.7
#市外	万元	376445	-12.0	-54.3
房屋建筑施工面积	万平方米	151.53	-18.4	-46.1
#本年新开工	万平方米	57.05	-34.6	-132.4
房屋建筑竣工面积	万平方米	35.04	-15.8	-114.5
竣工房屋价值	万元	84379	-24.1	-209.0

房地产开发

指标名称	单位	1-9月	增速(%)	同比提高(百分点)
商品房施工面积	万平方米	233.04	-19.8	-15.3
#新开工面积	万平方米	1.86	-60.0	-47.6
商品房竣工面积	万平方米	8.72	-76.4	-164.2
商品房销售面积	万平方米	24.41	-19.8	-14.0
#县城	万平方米	23.50	-20.8	-16.0
商品房销售额	万元	93742	-30.0	-18.0
#县城	万元	91020	-30.1	-18.4
商品房销售价格	元/平方米	3840	-12.7	-6.2
#县城	元/平方米	3877	-11.8	-4.6
竣工商品房待售面积	万平方米	28.22	13.3	28.3
#住宅	万平方米	10.08	41.4	31.4

固定资产投资

固定资产投资

指标名称	1-9月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
固定资产投资总额	2374384	13.3	0.2	100
#项目投资	2145263	20.7	-0.6	90.4
#基础设施投资	743256	13.3	18.1	31.3
按投资主体分				
#国有投资	902754	8.1	-8.0	38.0
民间投资	1471630	16.8	5.6	62.0
按构成分				
#建筑安装工程	2162545	15.4	3.8	91.1
设备工器具购置	182889	12.2	-11.2	7.7
其他费用	28950	-50.9	-69.4	1.2
按三次产业分				
#第一产业	557752	36.9	-46.4	23.5
第二产业	621812	28.2	9.4	26.2
#工业	621812	28.2	9.4	26.2
第三产业	1194820	-0.7	0.8	50.3
#房地产开发	229121	-28.1	-10.3	9.6

商 贸

批发和零售业、住宿和餐饮业

指 标 名 称	1-9 月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
批发业销售额	2794648	3.9	3.8	100
#限额以上	1908142	1.4	6.6	68.3
零售业销售额	2885422	11.3	0.4	100
#限额以上	346826	11.3	4.3	12.0
住宿业营业额	99901	7.9	-5.7	100
#限额以上	31772	8.1	-1.7	31.8
餐饮业营业额	280837	10.5	-0.7	100
#限额以上	106199	9.8	0.7	37.8

社会消费品零售总额

指 标 名 称	1-9 月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
社会消费品零售总额	2044165	4.7	-2.9	100
#限额以上	442001	10.8	5.9	21.6
限额以下	1602164	3.2	-5.9	78.4
按销售单位所在地分				
#城镇	1543345	4.1	-2.9	75.5
乡村	500820	6.5	-2.9	24.5
按消费类型分				
#商品销售	1741345	4.5	-3.5	85.2
餐费收入	302820	5.6	0.4	14.8

服务业与旅游

服务业

指标名称	企业数 (家)	1-9月营业 收入(万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)
规模以上服务业	70	223249	-14.0	-28.4
1. 交通运输、仓储和邮政业	19	59267	1.4	-26.7
#多式联运和运输代理业	1	2795	21.9	—
2. 物业管理、房地产中介和其他房地产业	5	5569	-2.4	-5.3
3. 其他服务业	46	158414	-19.0	-30.4
(1) 营利性服务业	36	144402	-21.0	-33.3
①信息传输、软件和信息技术服务业	6	84251	-39.1	-50.4
②租赁和商务服务业	9	30406	77.1	59.9
③科学研究和技术服务业	3	2083	21.6	15.6
④居民服务、修理和其他服务业	6	6920	42.0	-60.8
⑤文化、体育和娱乐业	12	20742	-0.5	-4.0
(2) 非营利性服务业	10	14012	10.5	9.2

注：电信、联通、移动三家通讯公司由市总公司分劈数据，县级营业收入未包括。

旅游人数及收入

指标名称	单位	1-9月	增速(%)
游客接待人数	万人次	1495.22	25.4
旅游综合收入	亿元	96.97	33.9

居民收支

▲全体居民收支

指标名称	1-9月 (元)	增速(%)
全体常住居民人均可支配收入	28473	4.8
#工资性收入	14047	5.1
经营净收入	5302	4.5
财产净收入	1548	2.9
转移净收入	7576	4.7
全体常住居民人均生活消费支出	18068	3.1
#食品烟酒	5369	2.6
衣着	1361	2.7
居住	3307	2.6
生活用品及服务	1523	2.9
交通与通信	2248	4.4
文化休闲娱乐	1958	3.8
医疗保健	1826	4.0
其他用品和服务	476	3.7

续 表

▲城镇居民收支

指 标 名 称	1-9 月 (元)	增速(%)
城镇常住居民人均可支配收入	38916	4.0
#工资性收入	20254	4.3
经营净收入	6788	3.9
财产净收入	2565	1.7
转移净收入	9309	4.1
城镇常住居民人均生活消费支出	23099	2.0
#食品烟酒	6646	1.9
衣着	2150	1.2
居住	4034	1.4
生活用品及服务	2057	1.6
交通与通信	2951	3.2
文化休闲娱乐	2426	2.4
医疗保健	2156	2.2
其他用品和服务	679	2.9

续 表

▲农村居民收支

指 标 名 称	1-9 月 (元)	增速(%)
农村常住居民人均可支配收入	17369	4.4
#工资性收入	7448	4.5
经营净收入	3722	4.2
财产净收入	466	2.1
转移净收入	5733	4.6
农村常住居民人均生活消费支出	12717	3.9
#食品烟酒	4011	2.6
衣着	522	3.8
居住	2533	3.6
生活用品及服务	955	3.7
交通与通信	1500	5.4
文化休闲娱乐	1461	5.0
医疗保健	1475	6.0